
Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ№9 от 26.02.2024 № 85

Список учебников на 1 сентября 2024-2025 учебного года МБОУ "СОШ №9 г.Йошкар-Олы"

1 Математика в 2-х частях Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.

2 Русский язык. Азбука. в 2 частях Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В.

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.

4 Литературное чтение  в 2-х частях Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

5 Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А.А.

6 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

7 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.

8 ИЗО Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М.

9 Физическая культура Матвеев А.П.

1 Математика в 2-х частях Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

2 Русский язык в 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г.

3 Литературное чтение  в 2-х частях Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

4 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.

5 Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А. А.

6 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

7 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.

8 ИЗО Коротеева Е. И.

9 Физическая культура Матвеев А.П

1 Математика в 2-х частях Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.

2 Русский язык в 2-х частях Климанова А.Ф., Бабушкина Т.В.

3 Литературное чтение  в 2-х частях Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,Виноградская Л.А.

4 Окружающий мир  в 2-х частях Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.

5 Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.

1 кл

2 кл

3кл



6 Технология Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Шипилова Н.В. и др.

7 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.

8 ИЗО Шпикалова Т. Я., Ершова Л.В.

9 Физическая культура Матвеев А.П

1 Математика в 2-х частях Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.

2 Русский язык в 2-х частях Климанова А.Ф., Бабушкина Т.В.

3 Литературное чтение в 2-х частях Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,Виноградская Л.А.

4 Окружающий мир  в 2-х частях Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.

5 Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.

6 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др.

7 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.

8 ИЗО Шпикалова Т. Я., Ершова Л.В.

9 Физическая культура Матвеев А.П

1 Математика в 2 частях Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.

2 Русский язык в 2 частях Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.

3 Литература в 2 частях Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

4 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие

5 История. Всеобщая история. История Древнего мираВигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.

6 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.

7 География 5-6 класс Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др.

8 ИКН Марий Эл Москвина и др

9 Технология Глозман Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др.

10 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д.

11 ИЗО Горяева Н. А., Островская О. В.; под ред. Неменского Б. М.

12 Физическая культура Матвеев А. П.

1 Математика в 2 частях Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.

5кл

6кл 

3кл

4кл



2 Русский язык в 2 частях Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

3 Литература в 2 частях Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др

4 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие

5 История. Всеобщая история. История Средних вековАгибалова Е. В., Донской Г. М. ; под ред. Сванидзе А. А

6 История. История России в 2 частях Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др.

7 Обществознание Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др.

8 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.

9 География. 5-6 класс Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др.

10 ИКН Марий Эл Свечников С.К.

11 Технология Глозман Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др.

12 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д.

13 ИЗО Горяева Н. А., Островская О. В.; под ред. Неменского Б. М.

14 Физическая культура 5-7 класс Виленский М.Я. и др

1  Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др

2 Вероятность и статистика  7-9-е классы в 2 частях Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В.

3 Геометрия  7-9-е классы Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

4 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

5 Русский язык в 2 частях Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

6 Литература в 2 частях Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

7 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие

8 Всеобщая история. История Нового времени Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

9 История. История России в 2 частях Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др

10 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. и др.

11 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И

12 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г

13 География Коринская В. А., Душина И. В., Щенев В. А.

14 ИКН Марий Эл Иванов А.Г. Свечников С.К.

15 Технология Тищенко А.Т., Синица Н.В.

16 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д.

6кл 

7кл 



17 ИЗО Питерских А. С., Гуров Г. Е.

18 Физическая культура 5-7 класс Виленский М.Я. и др

1  Алгебра МордковичА.Г.,Семенов П.В.

2 Вероятность и статистика  7-9-е классы в 2 частях Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В.

3 Геометрия  7-9-е классы Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

4 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

5 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.

6 Литература в 2 частях Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

7 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие

8 Всеобщая история. История Нового времени Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др.

9 История. История России в 2 частях Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. 

10 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. и др.

11 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И

12 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.

13 Биология Драгомилов А.Г.,Маш Р.Д.

14 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.

15 ИКН Марий Эл Иванов А.Г. Свечников С.К.

16 Технология 8-9 класс Тищенко А.Т., Синица Н.В.

17 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д.

18 ИЗО Питерских А. С., Гуров Г. Е.

19 Физическая культура 8-9 класс Лях В. И.

20 ОБЖ 8-9 класс в 2 частях под ред. Ю. С. Шойгу

1  Алгебра МордковичА.Г.,Семенов П.В.

2 Геометрия  7-9-е классы Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

3 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

4 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.

5 Литература в 2 частях Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

6 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие

7 Всеобщая история. История Нового времени Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

8 кл

9 кл

7кл 



8 История. История России в 2 частях Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и др.

9 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Лобанов И. А. и др.

10 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И

11 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.

12 Биология Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М.

13 География Алексеев А.И.,Низовцев В.А.,Ким Э.В. и др

14 ИКН Марий Эл Свечников С.К.

15 Технология 8-9 класс Тищенко А.Т., Синица Н.В.

16 Физическая культура 8-9 класс Лях В. И.

17 ОБЖ 8-9 класс в 2 частях под ред. Ю. С. Шойгу

1  Алгебра 10-11 класс Мордкович А.Г. и др

2 Геометрия  10-11 классы Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

3 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

4 Русский язык 10-11 класс в 2 частях Гольцова Н. Г., Шамшин И. В., Мищерина М. А

5 Литература в 2 частях Лебедев Ю.В.

6 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др

7 История. История России в 3 частях Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., Токарева А.Я. и др

8 История. Всеобщая история. Новейшая история Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.

9 История. История России. 1914—1945 годы. Мединский В. Р., Торкунов А. В.

10 История. Всеобщая история. 1914—1945 годы Мединский В. Р., Чубарьян А. О.

11 Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеев А.И. и др

12 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.

13 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.

14 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др.

15 География 10-11 класс Максаковский В.П.

16 Физическая культура 10-11 класс Лях В.И.

17 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О.

9 кл

10 кл



1  Алгебра 10-11 класс Мордкович А.Г. и др

2 Геометрия  10-11 классы Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

3 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

4 Русский язык 10-11 класс в 2 частях Гольцова Н. Г., Шамшин И. В., Мищерина М. А

5 Литература в 2 частях Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др

6 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др

7 История. История России в 2 частях Данилов А. А., Торкунов А. В., Хлевнюк О. В. и др.

8 История. Всеобщая история. Новейшая история Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.

9 История. История России. 1945 год — начало XXI века.Мединский В. Р., Торкунов А. В.

10 История. Всеобщая история. 1945 год — начало XXI векаМединский В. Р., Чубарьян А. О.

11 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебниковой А.Ю. и др

12 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.

13 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.

14 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др.

15 География 10-11 класс Максаковский В.П.

16 Физическая культура 10-11 класс Лях В.И.

17 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О.

05.04.2024г.

Составила педагог-библиотекарь Григорьева Е.И.

11кл


